INDICAÇÃO Nº 23/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie a realização de vistorias e reformas das

infiltrações na academia instalada junto à Praça Francisco Masure.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a academia instalada junto à Praça Francisco

Masure proporciona o desenvolvimento da saúde e do bem estar dos munícipes,

percebe-se a necessidade de manutenção e cuidado deste patrimônio. As infiltrações e

má condição do espaço físico expõe os profissionais e usuários à riscos, avaria a

estrutura física e prejudica a aparência do espaço, visto tratar-se de um ambiente alusivo

à saúde. Também, a profissional responsável pelo espaço, Terezinha Cazaneli (Tita),

relata que sente dificuldades ao desenvolver algumas atividades, especialmente em dias

de chuva, quando ocorrem maiores infiltrações e há riscos para os participantes.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 23 de fevereiro 2018.

Vereador (autor) Marcos Baldo

Vereador Edenilson Slaviero

Vereadora Ilda Maria Agustini Trevisan

Vereador Volmir Adelar Casagrande